

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS

Município: CARBONITA -MG / DISTRITO DE MONTE BELO

Projeto: Pavimentação Asfáltica em Micro Revestimento.

Responsável Técnico: Poliana Oliveira Santos

ENGENHEIRA CIVIL CREA-MG :227959/D

BDI 1: 27,50%

BDI 2: 0,00%

Data: 22/09/2021

REFERÊNCIAS DE
PREÇOS:

Planilha Referência

Data Base

SETOP_ Jequitinhonha

jun/21

SINAPI

jul/21

DNIT

abr/21

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unid.	BDI REF.	Quantidade Prevista	Preço (R\$) Sem BDI		Preço (R\$) Com BDI	
						Unitário	Total	Unitário	Total
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					5.619,00		7.164,23
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPAGALVANIZADA (3,00 X 1,50M) - EM CHAPAGALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540E PARA FUSOS 3/8, EME STRUTURAMETÁLICA VIGAU 2" ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	Unid.	BDI 1	1,00	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00	R\$ 1.389,75	R\$ 1.389,75
1.2	SINAPI 40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MÊS	BDI 1	1,00	R\$ 4.529,00	R\$ 4.529,00	R\$ 5.774,48	R\$ 5.774,48
2		OBRAS VIÁRIAS (MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO)					R\$ 149.083,07		R\$ 193.245,86
2.1	SICRO 4011412	Micro revestimento a frio com emulsão modificada com polímero de 2,5 cm - brita comercial	M2	BDI 1	6.898,80	R\$ 3,70	R\$ 25.525,56	R\$ 4,72	R\$ 32.562,34
2.2	MERCADO	EMULSÃO COM POLÍMERO PARA MICRO REVESTIMENTO A FRIO	T	BDI 1	25,87	R\$ 3.600,00	R\$ 93.133,80	R\$ 4.590,00	R\$ 118.745,60
2.3	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50KM - (PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) ATÉ A OBRA) - 210 KM	T X KM	BDI 1	54.328,05	R\$ 0,56	R\$ 30.423,71	R\$ 0,71	R\$ 38.572,92
2.5	RO-41170	TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO COM BANHO DILUÍDO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E LIMPEZA DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS)	M²	BDI 1	500,00	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00	R\$ 6,73	R\$ 3.365,00
3		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO							R\$ 3.006,15
3.1	MOB-DES-005	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	BDI 1	1,50%	R\$ -	R\$ -	R\$ 200.410,09	R\$ 3.006,15
TOTAL						S/ BDI	154.702,07	C/ BDI	R\$ 203.416,24